
žádost o platbu konečných 

žadatelů intervence 52.77

Lucie Tůmová

20. 11. 2024



strana

Obsah

1. odlišnosti od PRV 2014+

2. žádost o platbu

3. logika podání žádosti o platbu

4. administrace žádosti o platbu

2



strana

Odlišnosti od PRV 2014+

žádost o platbu (ŽOP) lze nově generovat až po podpisu Dohody

Pozn.: taktéž až po podpisu Dohody lze žádost o platbu podávat (stejně jako v PRV 2014+)

součástí podání žádosti o platbu bude vždy i podání aktualizované žádost o dotaci 

(ŽOD)

3



strana

Odlišnosti od PRV 2014+

při podání ŽOP je umožněno také upravit/editovat žádost o dotaci na skutečnost 

příjemcem dotace (toto se týká všech intervencí) – doplnění ŽOD nahrazuje hlášení o 

změnách

na Portálu farmáře se nabídne ke stažení i ŽOD

4



strana

Odlišnosti od PRV 2014+

v PRV 2014+ MAS vyplňovaly pouze stranu H v ŽOP a zadávaly elektronický podpis

nově budou MAS editovat i ŽOD a vyjadřovat se k preferenčním kritériím, přidané 

hodnotě projektu a k inovativnosti projektu přímo ve formuláři ŽOD

5



strana

Žádost o platbu

Strana A 

6



strana

Žádost o platbu

Strana C

zakázky

7



strana

Žádost o platbu

Strana D

8



strana

Žádost o platbu

Strana D

9



strana

Žádost o platbu

Strana D

10



strana

Žádost o platbu

Strana E

11



strana

Žádost o platbu

Strana F

12



strana

Logika podání žádosti o platbu

1. příjemce dotace spustí na Portálu farmáře (PF) generování žádosti o platbu (ŽOP). Tím 
se vygeneruje i poslední verze žádosti o dotaci (ŽOD).

2. příjemce dotace si stáhne do svého počítače ŽOD, zkontroluje ji, případně pokud byly 
změny ve fázi realizace projektu, tak ji doplní a opraví na skutečnost

3. po opravě/doplnění ŽOD příjemce dotace nahraje zpět ŽOD na PF, tím dojde i k 
aktualizaci žádosti o platbu – údaje obsažené v ŽOD se automaticky vygenerují/aktualizují 
do ŽOP (např. celkové výdaje projektu, technické řešení projektu, atd.)

není žádoucí stahovat oba formuláře najednou z PF. Nedošlo by k aktualizaci ŽOP dle 
nově doplněných dat do ŽOD

4. po stáhnutí a zpět nahrání ŽOD, příjemce dotace teprve stáhne z PF ŽOP, vyplní ji dle 
instruktážního listu, a to včetně soupisky

13



strana

Logika podání žádosti o platbu

5. příjemce dotace nahraje po vyplnění ŽOP zpět na PF a nahraje i požadované 
povinné přílohy

6. po nahrání obou formulářů (ŽOP i ŽOD) příjemce dotace informuje MAS 
(telefonicky, e-mailem), že v PF jsou oba formuláře nahrané

zde přichází na řadu MAS:

7. MAS si stáhne ŽOD k sobě do počítače, zkontroluje ji a doplní stranu E2 (vyjádření 
k preferenčním kritériím) a E3 (vyjádření k inovativnosti projektu a k přidané hodnotě 
projektu). Taktéž si stáhne i ŽOP a zkontroluje ji na ŽOD, zda všechno na sebe sedí a 
je v pořádku. Pokud ano, tak…

8. MAS formulář ŽOD elektronicky podepíše a nahraje zpět na PF

14



strana

Logika podání žádosti o platbu

9. poté na ŽOP doplní ještě stranu F (dříve H). Formulář podepíše a nahraje zpět na 

PF

10. po těchto krocích MAS informuje příjemce dotace (telefonicky, e-mailem), že oba  

formuláře jsou odsouhlasené a podepsané, a že je možno pokračovat v podání ŽOP 

11. příjemce dotace podá ŽOP (včetně  nahrané ŽOD a příloh) na PF

tento poslední krok je brán jako podání ŽOP a budou se k němu vztahovat podmínky 

Pravidel, např. do tohoto data musí být uhrazeny všechny faktury

15



strana

Logika podání žádosti o platbu

• doporučení: pečlivě projít žádost o dotaci a opravit na skutečnost především 

technické řešení projektu. Platí hlavně pro příjemce dotace, ale také pro MAS.

• nenahlášená změna může být při administraci žádosti posuzována jako změna  

technického řešení projektu a může vyústit v sankci A 

• doporučení: před samotným procesem stažení, nahrání a odeslání ŽOP/ŽOD je 

žádoucí číst instruktážní list k ŽOP, kde bude vše pečlivě popsáno

16



strana

Administrace žádosti o platbu

po podání ŽOP se schvalují změny v žádosti o dotaci, jako by to bylo Hlášení o 

změnách

oproti minulému programu nejsou v této fázi vyhotovovány chybníky, ale nálezy se 

budou řešit až v rámci administrativní kontroly, tedy po registraci žádosti o platbu

nálezy jsou řešeny prostřednictvím Opatření k nápravě (OKN)

OKN se můžou týkat jak ŽOD, tak formuláře ŽOP, soupisky nebo povinných příloh 

nebo také jiných nálezů z kontroly KFRP

OKN budou zasílány do datové schránky a na PF

17



strana

Administrace žádosti o platbu

po přečtení OKN příjemcem dotace bude na PF na dlaždici „doplnění žádosti o platbu“ 
zpřístupněn projekt, kterého se OKN týká

příjemce dotace dle charakteru OKN opraví ŽOD, ŽOP nebo nahraje novou přílohu, bude 
zde také možno vložit písemné vyjádření příjemce dotace k nálezu – formou nahrání 
souboru

kontrola KFRP bude jako doposud složena z administrativní kontroly a z návštěvy na 
místě. MAS se návštěvy na místě může vždy účastnit.

standardní doba pro administraci ŽOP, tj. od registrace ŽOP až do samotného vyplacení je 
21. týdnů

tato lhůta může být přerušena uložením OKN, po jejich vypořádání lhůta opět běží

18



strana

Důležitá poznámka

Všechny informace obsažené v prezentaci jsou ve fázi vývoje. 

Do doby produktivního spuštění podání ŽOP může dojít k drobným změnám, které 

budou promítnuty do instruktážních listů a manuálů k podání ŽOP.

19



strana

Děkuji za pozornost

20



Pomáháme

českému zemědělství

Lucie Tůmová

lucie.tumova@szif.cz

Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1

www.szif.cz


	Snímek 1: žádost o platbu konečných žadatelů intervence 52.77 
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Odlišnosti od PRV 2014+
	Snímek 4: Odlišnosti od PRV 2014+
	Snímek 5: Odlišnosti od PRV 2014+
	Snímek 6: Žádost o platbu
	Snímek 7: Žádost o platbu
	Snímek 8: Žádost o platbu
	Snímek 9: Žádost o platbu
	Snímek 10: Žádost o platbu
	Snímek 11: Žádost o platbu
	Snímek 12: Žádost o platbu
	Snímek 13: Logika podání žádosti o platbu
	Snímek 14: Logika podání žádosti o platbu
	Snímek 15: Logika podání žádosti o platbu
	Snímek 16: Logika podání žádosti o platbu
	Snímek 17: Administrace žádosti o platbu
	Snímek 18: Administrace žádosti o platbu
	Snímek 19: Důležitá poznámka
	Snímek 20: Děkuji za pozornost
	Snímek 21: Pomáháme českému zemědělství

